Протокол №3
заседания Школьной Службы  Медиации 20 декабря 2024 г
Присутствовали:
Чопанов М.М.. – замдиректора по в/р, руководитель  школьной службы медиации
Касумбекова А.К.  –  педагог-психолог
Салахбекова Б.О..  –  учитель математики
Аманатова Н.Д. – социальный педагог
Джамалова А. – учащаяся  «Г» класса
Магомедова Р. – учащаяся  9 «В» класса
Повестка:
1. Проведение практического занятия  «Позитивное общение».
2. Подведение итогов по мониторингу выявления стрессовых и депрессивных состояний и мероприятий по плану на 2 четверть.
3. Размещение информации о работе ШСМ на сайте школы, информационном стенде
[bookmark: _GoBack]По первому вопросу  выступил Чопанов М.М - . руководитель ШСМ, который  провела  с членами ШСМ практическое занятие  на тему :«Позитивное общение».
 Мурад Магомедович особо отметил, что члены группы медиации должны отличаться особыми качествами характера:
· логическое мышление;
· внимательность;
·  хорошая память;
·  интуиция;
·  эмпатия;
·  вежливость и тактичность, позволяющие фиксировать изменения в настроении и поведении людей и успешно налаживать коммуникацию.
По второму вопросу  выслушали педагога-психолога, которая сообщила, что по результатам мониторинга учащихся , входящих в «группу риска» в школе 1 человек, разработаны индивидуальные планы работы .
 Подвела итоги работы за 2 четверть.

По третьему вопросу, ответственная за ведение школьного сайта Джамалова З.Я. сообщила, что вся информация, которую она получает от ШСМ размещается на школьном сайте.
Заявлений и обращений не зарегистрировано.
Председатель ШСМ  ________     Чопанов М.М.
Секретарь ШСМ _________Аманатова Н Д.

Протокол

№3

заседа

ния Школьной Службы  Медиации

20

декабря 202

4

г

Присутствовали:

Чопанов М.М.

.

–

замдиректора по в/р

, руковод

итель  школьной службы медиации

Касумбекова А.К.

–

педагог

-

психолог

Салахбекова Б.О.

.

–

учитель математики

Аманатова Н.Д.

–

социальный

педагог

Джамалова А.

–

учащаяся

«

Г

»

класса

Магомедова Р.

–

учащаяся  9

«

В

»

класса

Повестка:

1.

Проведение практического занятия  «Позитивное общение».

2.

Подведение итогов по мониторингу выявления стрессовых и депрессивных

состояний и мероприятий по плану на 2 четверть.

3.

Размещение информ

ации о работе ШСМ на сайте школы, информационном

стенде

По

первому вопросу

выступил Чопанов М.М

-

.

руководитель ШСМ, который

провела

с членами ШСМ практическое занятие  на тему

:

«Позитивное общение».

Мурад Магомедович особо отметил

, что члены группы медиации должны

отличаться особыми качествами характера:

-

ëîãè÷åñêîå ìûøëåíèå;

-

âíèìàòåëüíîñòü;

-

õîðîøàÿ ïàìÿòü;

-

èíòóèöèÿ;

-

ýìïàòèÿ;

-

âåæëèâîñòü è òàêòè÷íîñòü, ïîçâîëÿþùèå ôèêñèðîâàòü èçìåíåíèÿ â

íàñòðîåíèè è ïîâåäåíèè ëþäåé è óñïåøíî íàëàæèâàòü êîììóíèêàöèþ.

Ïî

âòîðîìó âîïðîñó

âûñëóøàëè ïåäàãîãà

-

ïñèõîëîãà, êîòîðàÿ ñîîáùèëà, ÷òî

ïî ðåçóëüòàòàì ìîíèòîðèíãà ó÷àùèõñÿ

,

âõîäÿùèõ â «ãðóïïó ðè

ñêà» â øêîëå

1

÷åëîâåê

, ðàçðàáîòàíû èíäè

âèäóàëüíûå ï

ëàíû ðàáîòû

.

Ïîäâåëà èòîãè ðàáîòû çà 2 ÷åòâåðòü.

Ïî

òðåòüåìó âîïðîñó,

îòâåòñòâåííàÿ çà âåä

åíèå øêîëüíîãî ñàéòà Äæàìàëîâà

Ç.ß.

ñîîáùèëà, ÷òî âñÿ èíôîðìàöèÿ, êîòîðóþ îíà ïîëó÷àåò îò ØÑÌ

размещает

ся на школьном сайте.

Заявлений и обращений не зарегистрировано

.

Председа

тель

ШСМ  ________     Чопанов М.М.

Секр

етарь ШСМ _

________Аманатова Н Д.

                          Протокол  №3   заседа ния Школьной Службы  Медиации  20   декабря 202 4   г   Присутствовали:   Чопанов М.М. .  –   замдиректора по в/р , руковод итель  школьной службы медиации   Касумбекова А.К.    –    педагог - психолог     Салахбекова Б.О. .   –    учитель математики   Аманатова Н.Д.  –   социальный  педагог   Джамалова А.  –   учащаяся   « Г »   класса   Магомедова Р.  –   учащаяся  9  « В »   класса   Повестка:   1.   Проведение практического занятия  «Позитивное общение».   2.   Подведение итогов по мониторингу выявления стрессовых и депрессивных  состояний и мероприятий по плану на 2 четверть.   3.   Размещение информ ации о работе ШСМ на сайте школы, информационном  стенде   По  первому вопросу    выступил Чопанов М.М   -   .   руководитель ШСМ, который    провела     с членами ШСМ практическое занятие  на тему  : «Позитивное общение».     Мурад Магомедович особо отметил , что члены группы медиации должны  отличаться особыми качествами характера:      логическое мышление;      внимательность;        хорошая память;        интуиция;        эмпатия;        вежливость и тактичность, позволяющие фиксировать изменения в  настроении и поведении людей и успешно налаживать коммуникацию.   По  второму вопросу    выслушали педагога - психолога, которая сообщила, что  по результатам мониторинга учащихся   ,   входящих в «группу ри ска» в школе  1  человек , разработаны инди видуальные п ланы работы  .     Подвела итоги работы за 2 четверть.     По  третьему вопросу,  ответственная за вед ение школьного сайта Джамалова  З.Я.   сообщила, что вся информация, которую она получает от ШСМ  размещает ся на школьном сайте.   Заявлений и обращений не зарегистрировано .   Председа тель  ШСМ  ________     Чопанов М.М.   Секр етарь ШСМ _ ________Аманатова Н Д.